
K()NTRATA PUBLIKE KORNIZii
622 -25 - 66 I 5 -2 -2-5lC I 7 I 8

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

" Liridonii " SH.P.K., LUBIZHDI, PRIZREN, (ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne anen tjeter,jand pajtuar

te lidhin nje kontrate publike p€r Sh€rbimet ne vijim:

Rrinimi i ndertimeve dhe punimeve tjera pa leje nE territorin e Komunis sE Prizrenit- me numdr identifikues
522-24-6615-2-2-5

\eni I Ldnda

l.l Lenda e kesaj kontrate publike komizE €shte qe te themeloj kushtet, duke p€rfshir€ gmimet per nj€si dhe

rregullat e implementimit per kryeien e shErbimeve nd vijim:

RrEnimi i fld6rtimeve dhe punimeve tjera pa leje ne territorio e KomurEs s€ Prizrenit-

Grupi

I

1.2 Kontrata publike komizE do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti
Kontraldues apq ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i p€rfshir€ ne kete kontrate, tenton te bleje artikuj nd baze te
kesaj kontrate publike korniz€, duhet qe te d€rgoj6 "porosinE" tek Ofiuesi i sherbimeve, duke specifikuar list€n e
sherbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre parkat€se.

1.3 Sasite e vleresuara, te percalluara ne Pjes€n C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur nd Nenin I .l eshtE oane) i^e detyruar t€ p€rdore/in ketE marr6v€shje komiz€ sa her€ qe tE

prokurojnd shErbimet e p€rmendura ne l.l.

I .4 Kontrata h),ne ne fuqi me 09. 10. 2025 dhe pErfundon n€ dat€n 08. 03. 2026

(viiREJTJE: NJT PROJEKT I KESAJ N.ATYRE NDODHET Nii ANKESE NE OSHP.NESE VIJE DERI
TE NENSHKRI]ITI I KONTRAT,S NCA PROCEDTIRA E HAPI.IR PTR KTTE PROJEKT, KONTRATA E

NiINsIIKRTIAR NCA PROCf,DI]RA E NEGOCITIAR _ KJO KONTRATE SH FI QIZOHET).

\eni 2 Koha e p6rfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje te sherbimeve do te jete

Autoritetit Kontraktues.
ditE nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e

2.2 Vendi i kryerjes se sherbimeve do tejet€ |

Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimet njesi te sh€rbimeve jan€ paraqitur nE Of€rten Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofiuesi i

Sherbimeve.

Rrenimi i nd6rtimeve dhe punimeve tjera pa lejc nd territorin e Komuo6s sa

Prizrenit-



Vlera totale indikative e kontrates eshte 54,585.00 € (pesadhjete e kater mij6 e pes6qind e tet€dhjeti e pes euro).
Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshte + - 30 7o nga vlera e pergiithshme e kontrates baze.

3.2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 3.1 me siper duhet t€ jetc e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofiuesit te Sherbimeve sipas kontrates publike korniz6.

3.3 Cmimet e nj€sive do td jen€ fikse dhe nuk do ti nenshtohen ndrysbimeve per porosit€ e vendosura nen ketE

kontrate publike komize.

3.4 Pagesat do te behen ne pdrputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veqanta te Kontrates.

Neni 4 Reudi i p6rpar€siso s6 dokumelleve tE kontratds

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergiithshme td Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te ShErbimeve, duke pErfshirE Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

Urdhdr bl

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te

paqartesise ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit le perparesis6 n6 t€ cilinjan€ dh6n€ md sipEr.

N€ni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkim qe kand te bejne me kete Kontmte ndermjet Autoritetit Konbaktues, nga

nj€ra ane dhe Ofiuesit te Sherbimeve nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj td

identifikimit dhe duhet t€ behen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks,

email ose tE dor€zohen personalisht.

5.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vErtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa here qe ka afar te fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, derguesi duhet t€ kerkoje vertetim tE

pranimit td komunikates se tij. N€ te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i mane tE gjitha masat e neYojshme per tE

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dhEnia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg

n€se specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikat6 apo vendim do tejete ne forme td shkruar

dhe {alet "njoftoj", "yertetoj6', "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim,
pajtim, certifikate ose vendimi itil16 nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne gjuher I ne tri origjinale. dy origjinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe njd

origjinal pEr Ofruesin e ShErbimeve.
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KUSHTET E VECANTA
622-25-6615-2-2-5/C I 7 l 8

KVK ne vrjim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her6 qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrates

AmandamentimevModifikimi i Nenit pdrkates nd KPK

Pdrshkrimi
nenit

Nr. Nenit

Lisji
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te g.iitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

ot Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dit pas nenshkrim it
tE kontrates.

Data e Perfundimit 6shte 5 muaj kalendarik nga data e hyries ne
fuqi te kontrates

(\'EREJI.JE; NJE PROJEKT I Kii,SAJ \A.[YRE NDODHET \E
ANKf,Si] \E OSHP.NiiSE vI.'E DERI 'TE NE\SIIKRIITI I
KONTRAES NGA PROCEDURA E HAPI.R PiiR KETE PROJEKT,
KO]r-TRA'I".\ E NiiNSI{KRUAR NCA PROCEDIIRA E NEC(X'IT]AR -
KJO KON'TRATii SH T'TlQIZOH E'I').

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshld territori i Komunes se Prizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e
Mbikqyrds i drejtperdrejt6 i menaxherit te proieKit do te jete ;

lslam Ukaj Drejtor i lnspektoriateve

Menaxheri i Projektit dshte Enver Bytyqi- lnspektor nE Dl

Demet
likuiduara

e
'1 3.1 Norma e demeve te likuiduara dshte 0.250/' e Qmimit final tE

Kontratds nd dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontratan eshte

10Yo te gmimit final te kontrates.

Siguria
ekzekutimit

e
't4.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit 6shte 10"/o i vler€s se kontrat€s

me vlefshm€ri prei 6 muaj kalendadk.

Sigurimi qe do
te merret nga
ofruesi i

sherbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a)
b)

c)

Pergjegjesia e Pales se Trete Isheno shum5nl
Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetordve fshdno shurndn]
P6rgjeglesia profesionale [shCno shume n]

l2



d Hum a ose demtimi i IS eve dhe rones shumen

Parimet
pergjithshme
te pagesos

e
16. 1 Pagesa do te bdhet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vetem ne baze te shumes se vlerds sd nje Urdher Blerje te
vlefshme te ldshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli
kualitetit

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si ne vijim: lshenoj

Periudha Garantuese e Defekteve eshte Isheno dafdni

zgjidhja
miqesore e
mosmarrdves
hjes

20.2 Nr
te
mt
mt
cil
ml
pa

dil
ne

tel

-l

ni 42 42.1 Pal€t do t'i bejne te giitha perpjekjet per te zgiidhur ne menyre miqesore
gjitha mosmaneveshjet qe mund te ndodhin ndermjet ryre. Sapo te shfaqet ndonjd
)smaneveshje, Pal6t do ta lajmero.jne nj€ra ietren me shkim per poziten e tyre ne
)smareveshje dhe pdr ndonje zgjidhje qe ata konsiderojnd se dshte e mundshme. Ndse
ado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
)smarreveshjen. Pala do te i perdigjet kErkesEs p6r zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh
s kerkeses. Periudha maksimale q€ jepet per aritjen e kdsaj zgjidhjeje do t€ jete 30
d nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te arritur zgiidhje miqesore deshton ose
se Pala dEshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, t€ dyja palet do re
ld te lira te vazhdojne nd faz6n e ardhshme E procedurds se zgjidhjes sd

)smarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

43
pe

a)

b)

13
mr

.l Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore
r zgiidhje te mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kdrkoje:

ose vendim nga glyqi;

kurdo qe palet pajlohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

.2 Para nEnshkrimit te konhates pal€t duhet te vendosin p& menyren e zgjidhjes se
,smarrgveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Zgidhja e
mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

21.1 N,
t6
m
m
ci
m
pa

di
nc
j.,
m

ni 42 42.1 Paldt do t'i bejne t€ giitha perpjekjet per te zgjidhur nE m€nyre miqesore
gjitha mosmaneveshjet qC mund te ndodhin ndemjet fyre. Sapo te shfaqet ndonje
rsmareveshje, Pal€t do ta lajmerojng njem tjehen me shldm per poziten e tyrc ne
,smareveshje dhe per ndonj6 zgjidhje qe ata konsiderojne se eshtE e mundshme. N€se
ado Pal€ e sheh te dobishme, pal6t do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin
rsmarr6veshjen. Pala do te i pergiigiet kerkes6s per zgiidhje miqesore brenda l5 dit€sh
i kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per aritjen e k€saj zgjidhjeje do ti: jete 30
e nga fillimi i procedures. Nese perpjekja p& t€ aritur zgiidhje miqdsore deshton ose
re Pala d€shton te pergjigjet me kohE ndaj kerkesave per zgiidhjq te dyja palEt do te
re tC lira te vazhdojng ne fazen e ardhshme te prccedules se zgjidhjes sE

)smarreveshjes duke e lajmdruar tjetren.

4a

pe

)

b)

43

m

.l N€se nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 dirEsh nga fillimi i procedures miqesore
r zgiidhje te mosmareveshjes, secila pald mund t€ k6rkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kuido qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

.2 Para nenshkrimit te kontratgs palet duhet te vefldosin pEr menyren e zgjidhjes se
)smarreveshj es, giykata apo arbitrimi.

t3

i
17.1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErglegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2U6615-2-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri ikompanis€ dhe adresa e plote: " Liridonii " SH.P.K., LUBIZHDE,20000, PRIZREN, Kosov€

E-mail: liridonsallaukal@gmail.com

Personi kontaktues: Liridon Sallauka

Telefoni: 044600585

Faxi:

Numri fiskal: 810028672

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dordzimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r t€ Prokurimit: 622-25-6615-2-2-5

Titulli i kontrates: RrEnimi i nd6rtimeve dhe punimeve tjera pa leje nO territorin e KomunEs
sE Prizr€nit-

Si peryjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mdsiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

2. Ne ofrojmE t€ doruzojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Rrinimi i ndortimeve dhe punimeve tjera pa leje ni territorin e Komunis s€ Prizrenit-

3. qmimi total itenderir eshte:

s,r,585.00 EUR

Dhe nE fjalE lsh?no gmtmin e tenderit nd fiald Eurol

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dorEzim t€
tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marim p€rsipdr tE sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
ndnshkrimit te kontratEs

6, Ne e b€jm€ k€t€ kerkese, per kete tender fsheno numrin e Pjes€s, ndse apliko&et] si partner n€
konsorcium t€ udhEheqw nga lsheno emrin e udh€heqdsitl. Ne konfirmojmE q€ nukjemi duke
tenderuar per tC njejten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se
te gjithe partnerel bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se
partneri kryesor €shtg i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezime per secilin anEtar dhe ne emer te
secilit anehr qe realizimi i kontrates, duke p€rfshirE edhe pagesat, eshte peryjegjEsia e partnerit
kryesor, dhe se t€ glithe partneret ne ndgrmarrjen e perbashkdt/konsorcium jane t€ obliguar te mbeten
ne rdermarrjen e p€rbashk€l,/konsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e
mesiperme n€ cilendo faze gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojmg qe te
gjitha informatat e pasalda ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne keE konkurrim, mund te kene si
rezultat pErjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

8, Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftesE dhe qe e

866 Formulari idordzimit te tenderit 3

l. i kemi kontrolluar dhe pranuu plotEsisht permbajtjet e dosjes sd tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.



Republika e Kosovus

Republlka Kosova- Xotova Cumhuriyeti

Kom!na e Ptlzrenlt

Opltina Prlrren - Prl2ren gelediyesl

Drerto a e lnspelcorateve

PARAMASA OI{E PARATLOGARIA
Totall me

wsH,€
gmlml me

Tvsh
SariaNj6siaPErshkrimiipundvc

Punime dore dhe furnl:im me materiale .

42.00 14,700.00350.0ort pun{
l,unirtor llzike n{lllupt(]n punallrrin nlc l.isiet pcrcicllcs(: mdsl prcrcs

(lleks), nFffal lhPucs. loput- {ckrn, ln90\ id5. g&shtllJ mct'tliks '
nx)roshJrr( . li:lbllu \i,tThrluu\ dcri nC 50n1. tti

300.0025.00t2.0planI.loflirni I fiJnil tg rrenilnil

3,000.00250.00tmnsPonc I:.0lranspr'fli ipunirlorijvc nrc knmionct dcri niJ renJFonishtc ku duhcl tg

[inret lt cilal ki!*iohen ngil oryanct kdnpelcntekDtcn pu

250.0025.00| 0.0
Micsllar i kuJlillkuar i n)rrijs ir shkr-qjcll c ntnras.nlicshlcr I Luirlilik!xr

pcr uicsicllcs dhc l$nxli/m- nrcihkr I ku.Ilifiku,r. ner a|llrlt sirldues gialc

ckz!.ku1imit.
21015.006.{)orE punel\Di nrc gi( crutor deri l0 KW ne ruslc t! intcn'c lllroYc5
300.00?o o{t15.0

6 Skclc nnroltlcse

Gllth€sejt me tvrhr

Lartiml dhe konfiskimi materlaleve dh. oblekteve te ndryshmeB

2,000.00I,000.002.0L'o*I l.argi nli ( kiosqc\ c. Sara.dl.rvc cti) dlrc largi i I l) ru
4,000.002,000.007.()copcl)cnlolirni ( kiosqclc.8rr1/h{!c cli)llhc lur8inri I l\rs2

500.0050.00org pune l?.0rrnnspofli dcri nii \crdin e ('uktuar

nSil orgrmcl Ptd(ctcsc
3

600.0050.00orij PuneKonliskim mrllftsh. nrc k-or]tion J-10 I ' trxnspotli Jcri tc lcnJi cal:tuor ngi

rganel per*.,[csc
4

2,250.00t50.00copij
5 l. Bi$i i rrklamavc tiJ ndD'shmc nga hlpesimt put'liLc

s00.00?50.00?.0ropeLargimi<lhc nglrkinri iohidktclc li.rndryshmc dhc ba

nrvoishrnc

rlld rnc nri (incti LIJ

6

GjithEseit me tv5h

Punime me makineri
6,500.00650.0{)t()ranipotl

1 fr,rnsgrni i makincrist Jcri te vc,rdi i kcrkulr ltir intct ronilrt'

350.0070.005orij punc
l)urat mc csLl]Yut(,r 5 -10 t)

650.00r30.00)oril puncl,unI mc cskJlol(rr l{) -2U t3
3,900.00l]0.00,1(lorc punc

4 Pund mc !'sl',r!nlor 20 - 30 I .

1,000.0040.00t5ort Punc5 Irulti lrr csktrct r :15 - 40 1

900.0060.00l5ort n(lnc5 I'unii rrc cskilvillor nr! fDknn Llhc Ecli\hiirc 5 _ 2t) 1

1,800.0045.(X)ort p nc[tunl n]e !sl,I\'u$r t)tc Vckirlr dhc gi:rshCr -15 - 4{) t1
675.00.15.00t5ore puDe

l>unt rnc cskrvator mc Aakan dhs SCNhiir -10 _ i0 I

ss0.0055.00ore puncPunC me komprcsor dllkc Fdrt'ishrt cdhc noisiojl piJr(icllcs por t

I liltin )

h)'cric I
9

400.0040.00l0ort pune
Pun! megieorrnl(,r mbi l0 Kw1D

20.00l0ort punt'
Ptrdorimi i cislemijs rne uj0 .11

150.0010.005ore PuneP{rdqimi ikryionctlis mc shporttl n0 r,rstt intctcrrinrcsh12

750.0050.00l5ord puncPung me mtldneri prcrise ( Shatrij ) l)ijr Ptu"ficr! c cl!:Dl!'nttvc tt Pllu\ij\ r$
lli si dhe element€ lt konsn ulsionit rnutalil'BA. shlt

13

Gilthaseit me tvsh:

@

@

@

ort Punc

Konliskirn mnllmsh ,me krnlion l'51.

t2.0

l5.r)

c

40

t0

f;]t--IAr-
I

t_
t,
F]



D ranrportl dhe larglml i materialeve

1
I_mnsfroni imalcrialctc tg rriilluofir dhe nihclurillrvc ma kanli()n J'rri nt I,150.fi) 5.50

2
l-llrainri i matcrilrlit ndlhirno. n8I] rugt't. t,Jhxrct . lrxplieirJt publik( dhc

trinsF)rti duti nc dePoni
150.00 5.00 750.00

3 Yc0dosj6 e rrethoiavc tiJ p(rliohshmc #r sigurimin c (*rj(litelc m' t 5.00 6.00 2'.0.00

rl (;rL'Ftsja .lhc mbrlinri i kafsht\c tiJ 0gorJhur.r copu 5.00 25.00 125,00

5
7-h!0r1,losia dllc vcndosic c cltnrcntc\c lte ndD'shnrc n8a hcluli ,nc nlrkincd

l.at p{rshlalshrrc
ora Ponl: .10.0(J 16.00 640.00

8,050.00GjithErejt me tvsh:

t,i:'itlcrii

me WSH
Shuma tota

REKAPITULLIMI

18,750.00Punime dore dhe furnizim me materlal

9,950.00
B Largimi dhe konliskimi materialeve dhe obiekteve tE ndryshme

17,825.00

8,050.00D Transporti dhe largimi i materialeve

TOTATI @

tDEt'rTrFlxtMI t oPERATORIT EKONOMIK (OE)

Liridonii Sh.p.k.EMRI IOE :

laukaLiriEMRr DHE MBTEMRt I pERFAQesuEslr rE oE

-7-NENSHKRIMI

---7rry,.aruDATA j

6,325.00

3H.PK.

c Punime me makinerl

\ -a\



rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrat€s. Ai nuk do te shkaktoje deryrime ndaj

nesh nese e ben ketg.

Informacion nE lidhje me nCnkontraktorEt

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontIaktore

PErshkrimi i

pjeses se

kontrates qd do te
ncnkontraktohet

Pjesa vlera te
nenkontraktohet

P€rqindja e

kontrates qe do
tc
n€nkontrakohet
l'/.)
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P roku rim i : 622-25-661 A2-2-s

Nr i brendshim:

Tituli: Rr€nimi i ndertimeve dhe punimeve tjera pa leje n6 territorin e Komunes s€ Prizrenit-

RrEnimi i ndirtinreve dhe punimeve tjera pa leje nE

territorin e Komun€s se Prizrenit-

Kodi i tenderit: Rre nimet

Data:30.07.2025

Lista e dokumenteve ti tenderit mb€shtetdse

Nr. Dokument

l.Dokumentet e biznesit Liridoni Shpk.pdf
2.ATK - Lista puntoreve Liridonii.pdf
3. Lista kontratave Liridonii.pdf
4.ANEKS 1,2 dhe 3.pdf
5.CD Liridoni 23-24.Pdf
6. ISO Liridonii.Pdf
T.Vlersimi i rriskut per pozitat e punes ne Kompani..pdf
S.Lista Pisjeve Liridonii Sh.p.k. (l)'pdf
g.Lista Pisjeve Liridonii Sh.p.k' 2'pdf
10. Paramasa..pdf

l.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
t0

P€rshkrimi i gmimeve

Nr EmErtimi i gruPit Dokumenti

10. Paramasa..pdfRr€nimi i ndortim€ve dhe
punimeve tjera pa leje nE

territorin e Komunds s€

Prizrenit-

Pjestt e tenderit q6 do tii dor€zohcn ndaras:

866 Formulari idorezimit te tenderit 1
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g6 E,LSIGJ' Gjithcka qE duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEI(UTIMIT

Pjes6 p6rb6r6se e polices me Nt. L44677
P€T KUVENDI KoMUNAL I PRIZRENIT

( Emri i ,Autoritetit 
Kontraktues,, )

N€ emer te Liridonii SH.p.K.
(emri dhe adresa e ,,Operatori 

Ekonomlk, dhe nr ibiznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)Titullj iaktivitetit te prokurimitr Rr6nimi isi Prizrenit--
Nr. prokurimit: 622 -25_66.t 5 -2 _2_5

Data ldshimir: 08.10.2025
Ndnshkrim i dhe vula e 9arantuesit

Ky garancion jndnshtrohet rregullave unirorme pdr garancio,re (URDGI botjm 2010, pubtikimr tCC Nr.758

nddrtimeve dhe punimeve tjera pa reje n€ territorin e Komun6s

Derisa operatori ekonomik i 
'"n:::1::.*: ndermarre veprimet per t€.dor6zudr nJ6 siguri td ekzekutimit duke iureferuar dosjes sd tenderit me numdr td prokurimit te rurtecetriie oerguar nga autoriteti kontraktues,dhe ngase tenderuesi deshiron t6 depoziioi S"r"i.i"e ;;';;:".

15:n::",1,":l*ltuar t'ilafim tenderuesit k€te garanci. e saktdsuar nti dosien e tend€rit,
Anoa, me ketd konfirmojme se i(

If"'i:[i*i",ft,?l.;jji*Tt""*i,.:ff:#iT,;'"1Ti,",,'* ffHi,:"i:,ililtfi!i:T:i:..",,^o
a' Autoriteti kontraktues konstaton ne baze te deshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik kadishtuar qa te ekzekutoje k-onrraten" 

" 
;;;;;;;;;"=rlo" i ru ,i,rurtrur autoritetrt kontraktues demesubstanciale dhe/ose shpenzime td mddha pel. rnOVfri"n 

",lon,.ute, 
ne fjale, dhe;b. operatori ekonomik ka ddshtuar qe,e 

"**iri";e i"l,r"ie,u pasuar shumc punetore, nenkontr.r,"re Ji"rlr" irr;il:i !il:i$:i#e si rezurtat i saj kane mbet pa

;:',"",i!: iilt"j: llil:ilfff ",*,:[;n'J:",;Lfill!;?li;',,nevoie 
td vertetoniapo,d tresoni

Kjo sisuri vtene 182 dit€ katendarik" o*j o"..o.rori iil, ,,n"o1.Lo.arau
Hf,".:::ru"" i:;ilI";iJl;:f"',,"', ," iu.u"lro"r;:;;;,;1.,,,o",""rues* i karon e drejta pdr ta
ne permousirien J,ffi#"" i:Tj[T;tJ#n" 

e paeuar pdrrituesit. me 16 eiirha ,n or"i,",iil,.i""tet risiore der,

EI

KS' ELSIG' Sh.a Pdshting, Adresa: Rr. Tring0 lsmaili'-nr'3 Tel: +383 (O) 38 22l 112: Fa* +383 (O) 38 221 115, E{ail: offco@l€€lsig.com

Garancion me k6rkesd t6 pare

rt-



Ju jemimir6njohds qe keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive per demet qe
mund t'u shkaktohen palgve kontrakluese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. tE biznesit.

Deklarata e kliGnlit

1. Personi qE kane n6nshkruar kAtA kdrkese 6shte informuar
nga siguruesi dhe 6shtd pajtuar, q6:

- tE dhenat personale te kesaj kerkese, se bashku me td dhanat
tjera, do te perpunohen dhe pardoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qellime statistikore dhe per
qellime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e
Kreditor te KosovEs ( RKK) si dhe transferim tek njd pald e treta
me qdllim tA tra.itimit td demeve.
- siguruesi do td ruaj te dhenat personale me sigurine e
nevojshme nd regjistra, ku keto td dh6na do tO strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo permes ndonje baze elektronike te te
dhenave sidhe do te raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - n6 k6to td dhaina personale tA pErpunuara, personal
e tretd nuk do te kend qasje, parveq nese eshtd ,ala pdr organet
shtetArore kur kjo 6shte e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qd pdrpunojnd tA dh6nat ndn udhdheqjen e kompanise
K.S. "ELSIG' sh.a., apo kompanive partnere t0 KS 'ELSlG" sh.a.
2. Personat qd nanshkruajnd k6td policd, vdrtetojnd se:
vullnetarisht kanE dhdnd informata personale per vetueten, si
kushl i domosdosh6m p6r kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se
jane td pajtimit, qe siguruesitd pdrpunoje ato tE dhdna dhe tu
lejoje personave te trete ne pajtim me piken 1 td keti.i dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vedeton me nenshkrimin e tij, se:
eshte plotesisht iaft6 dhe se nuk ka asnj6 kufizim per hyrjen ng
marredhenie kontraktuese.
4. Personat qd kan6 ndnshkruar ketd police vortetojnd se:
ne lidhje me kete polic6, nuk ka asnjd marrdveshje gojore
shtesd.

D€tyrimet e tE siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Te
informoje siguruesin p6r. rastin e siguruar afatit prej 3 ditdsh: Te
informo.ie siguruesin edhe atghere kur kerkesa per demshpdrblim
kunddr tijte jete paraqitur nepermjet gjykates, kurtCjen nen arrest
si dhe kur te kete filluar procedura p€r sigurimin e provave:
T'ldergoje siguruesit deshmite e nevojshme pdr vleresimin e
shkaktarit dhe te natyres se demit.

Detyrimet s siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi EshG i detyruar: TE
njofto.,6 td siguruarin me informacionet perka€se lidhur me kushtet
dhe larifen e sigurimit te garancive: Te ndermerre, bashke mete

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbgshtetura ose te
tepruara per kompensimin e demit: Te plotesoj kerkesat e bazuara
p6r kompensimin e demit. Te perpunoje dhe td paguaj demin ne
afatin prej 15 ditesh pasi dshte bdrd kompletimi ildndes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perbdrese te k6saj police
jane kushlet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qg ka
ndodhure qe mbulohet me ket€ police, kompetente eshtd gjykata e
vendit ku eshtg lidhur kontrata esigurimit.

Drejtoria & Filiali nO Prishtine / Branch rruga :
Tring6 lsmajli nr. 3

Tel.038 I 221 - 114. fax 038 I 221 - 115
e - mail : ofiice@ kselsig.com

Dear Costumerl

CoStumer Stalemgnts

1. PeBons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - lersonal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracled insurance,
and for ;tatistical purposes and for purposes of review
(verificationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the t?nsfer to lhe third party with the purpose of claim
treatmelt.
- The in;urer will keep all the personal data recorded with
necessirry safely in registers and allthese data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed p€rsonal data, third parties do not have approach,
except lhe state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persr)ns that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSIG'j.s.c., or partner companies of lC.'ELSIG" j.s.c.
2. Pecons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the mntraction ofthis insurance, and agreed that the
insurer,/vill process those data and will allow access in those to
third pa'1ies in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurrnce Contractor with his/her signature certilies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relationri.
{. Persons undersigned in this policy cerlify that regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contra( t: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compe rsation is submitted though the court, when under anesl as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

Paraqitja e demeve / Claim Ha ndling Office

Mitrovi,re Tel.044 / 381 - 790
Ferizal Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizten Tel.U4 1174 - 098
Gjilan Tel. O44 I 212 -378

I nderuar klisnt I

we are very gratefulthat you have chosen LC. "ELSlG" lnsurance
Compeny for Safeguards conceming the claims that can occuned
to conlractual party caused in the course ofyour registered business.

lnsurer's obligations

Afrer tle claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concer ring the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurarce. Togelher with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excess ve claims for mmpensation: To meet the requirements
needec to compensate the claim: The insurer needs lo review and
comperrsate the claim no later 15 days after the file has been
compl€ted with the necessary information: lntegral part of this
policy E re the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in lhe tenitory where the
insurarce contract is signed.

Filiali / Branch :



gr E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimevc Sh.A./lnsurance Company J.S.C
Kornpanie 6 sigurim€ve ELSIG sh.a , Pdshlin6, Adesa: Rr. Triog6 lsrn4ll-nr,19.
I€l: +38:] (0) 38 221 112r Fax +3a3 (0) 38 221 r15, E-mall: olfice@ksolsig.com

POLTCE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE CTZEXUTIMIT TE KONTRATES

ilililtilililIilt

Emti
Banka
Garantuesit

, Emri
Pdrfaqesuar nga

: Adresa
', Nr i Biznesit

Emri
Aclresa

Nr. Polices: L44677

E

Perfaqdsuesi i td siguruarit

P6rfituesi
KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
PRIZR E N

Garantuesi
Els iq

NLB

Mbulqeshmdria e polices
5,s00.00

08.10.2025 - 08.04.2026

9.e.oQ.
I7.a2
116.82

Linda e carancis6
Detyrimet e Siguruesit ndaj perfituesit sipas kesaj police t6 sigunmrtlanei

1. Mbashtetur ne kete police - Garancie, Saguruesi/ Garan!uesi merrepersrper q6 t6 plot€soje Cdo detyrim kontraktori i cili esttd i 
- -

garantuar me ket6 police.

, 
lYl::t "_ l" 

te drerren r'r drelroher s.surues,r / Carartusr.q ,.,n'arr1e'l e ddmshpdrblrmrt deri ne shumen e gara.rtuar ,;;;;'";,detyrimet kontraktuale nuk ptotesohen p". fu; te te Siqr,,rurii'i'-Kontraktuesit - Ekzekutuesit t6 Kontrates.

' 1:-1,:,::l-1" e detynrneve ndaJ pdrr,luesrr. srguruesir/Garanruesrr
I Inu e o.eJld qe t'r dreJtohet te SrgLrruar|vKontraktuesr(, me tegjrrha mjetet liglore. pdr td bere ri.Urrri_in 

".f,p"nri."ri iikryera ni funksion te plotdsimit t€ detyrimeve nOal p€rfitue-sii(cedimi ite drejtave nga pdrfituesi te SrgurrurilCu.u*r"rii-''
4. Ky5lgurim esht6 tidhur sipas Kushteve ti pergjithshme te Sigurimrrtd Gara-ncive dhe ekzekutjmit te kontrates t6 cilat yane pjo*.- 

-

pdrbd16se e kdsaj potice.

5. Pdr polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave _ plese perbbrese ek6saj potrce eshti kontrata e ekzekutimrt te puneve nOjrm;ei

::1::]:::T,1:"j:" 
*,,"s {perr Jes.) dhe operarorr rrzer<utuJs (tesrguruant) di dhe marrdveshja e lidhur ne mes S,guruesit dhe,Operatont Ekono,nik (hipoteka e ldne peng)

Shuma Siguruar

Slgurimit

Tvsh
Primi Bruto
Data e leshimit

Kompania

A,taitellEteremik
Rrenimi i ndEftimeve dhe punimeve tjera pa leje nA territorine Komunis sE p zrenit-

Me ndnshkrimln e k6saj kontrate r
biznesit, t6 cirat il;H;;;;;!:'L'.m:i,:::ffiiil :ff:'fl:., ruai td dh6nat e mia personare / te dhenat exosov6s si dhe transfe;im tek ni;;ar6 e tretc me qdlim an ,r"ra,n,,a 

'ln 
i!*umetim/raPortim 

nc Regiistrin kreditor t6

ff lffiTiH;f::i?:iff"t: :|!::',nit. 
nenkuproher se .r1d , s,su,ua, me vulner te r,re. re barabarte ohe me

Mvs.gnature 
";;,;;ri";.";";.eurm;L 

kam iexuar' kLotual dhe praruar kushtet e s;gurrrrit.
na,e .e,4. ,"0";.;;;;;; ;.;;:l il'J:[|..}l'J ,':;:'"H".J;[,:"""".. 

,",rt r,,,e o,.ep"t"o rr,e jnsuranr e premium r

Baj
eve Elsig

n SallauKa

Kontraktuesi
Lrrldon SH.p.K.
Lifldon Sallauka
Lupishfe,.
81002 8 6 72
044600585

-.__--.-_-._..-

E

I

{$EI_,SIG



I nderuar klient I

Ju jemimirenjohes qe keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive per demet qe

mund t u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. td biznesit

Deklarata e klientit

1. Personi qd kane nainshkruar kdtd kerkesd dshtd informuar
nga siguruesi dhe dsht6 pajtuar, q6:

- td dhdnat personale td kdsaj kdrkese, se bashku me te dhonat
tjera, do t6 pdrpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qellime statistikore dhe pdr
q6llime t6 hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e
Kreditor td Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nie pale e tret6
me qellim td trajtimit td ddmeve.
- siguruesi do tat ruaj td dhenat personale me sigurind e
nevojshme nd regjistra, ku kdto td dhdna do tai strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo permes ndonjd baze elektronike t6 td
dhdnave si dhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd k6to td dhdna personale te pairpunuara, personat
e tret6 nuk do td kene qasje, p6rve9 ndse 6shtd iala per organet
shtetdrore kur kjo 6sht6 e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qd p6rpunojnd tO dhenat ndn udhdheqjen e kompanisd
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qe nenshkruajnO kdte policd, vdrtetojne se:
vullnetarisht kan€i dhdnd informata personale pdr vetveten, si
kusht idomosdoshdm per kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, qd siguruesitd pdrpunojd ato td dh6na dhe t'u
lejoj6 personave td tretd nd pajtim me pikdn 1 td kdtij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vdrteton me nenshkrimin e tij, se:
esht6 plotesisht i aftd dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen nd
marraidhdnie kontraktuese.
4. Personat qA kan6 ndnshkruar k6t6 policd vdrtetojnd se:
nd lidhje me ket6 police, nuk ka asnje marrdveshje gojore
shtesd.

Oetyrimet e tE siguruarit:

Td paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sagurimit : Td
informoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditdsh: Te
informoje siguruesin edhe atdhere kur kerkesa per demshp6rblim
kunddr tijtd jetd paraqitur nepdrmjet gjykatds, kur te jen nen arrest
si dhe kur te ket6 filluar procedura per sigurimin e provave:
T'ldergoje siguruesit deshmite e nevojshme pdr vlerdsimin e
shkaktaritdhete natyres se ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar siguruesi esht6 idetyruar: Td
njoftojd te siguruarin me info.macionet perkatese lidhur me kushtet
dhe tarifdn e sigurimit te garancive : Td nddrmerre, bashke me te

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose td
tepruara pdr kompensimin e demit: Td plotdsoj kdrkesat e bazuara
per kompensimin e ddmit. Td pdrpunoje dhe te paguaj demin ne
afatin prej 15 ditesh pasi eshtd bdrd kompletimi i lendds me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perbdrdse td kdsaj police
jane kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me ddmin qe ka
ndodhure qe mbulohet me kdte police, kompetente eshte gjykata e
venditku eshtd lidhurkontrata e sigurimit.

Dreltoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringo lsmajli nr. 3

felo3g 1221 - 1'14: fax 038 1221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

We ar€ very grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
CompE nyfor Safeguards concerning the claimsthatcan occuned
to con ractual party caused in the course of your registered business

Dear Costumer!

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - oersonal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insure( related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verific€tion)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the lransfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessirry safety in registers and all these data will be structured
with thE help of cards or through other electronic databases and
also wil be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
proces:,ed personal data, third parties do not have approach,
except :he state authorities when this is sanctioned by law, as well
as perscns that process data under the leadership of the company
Lc. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG" j.s.c.
2. Pers rns undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
conditi( n for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph '1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifles that: is fully
capabkr and that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persrns undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholdeis obligations

To pa) the insurance premium when he/she sings the insurance
contra lt: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
comp€nsation is submitted though the court, when under arrest as
well as, when the procedure for evidence collection has begun: To
submil to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt'!i natureand cause.

lnsurer's obligations

After tre claim has occurred for an insurable event, the insurers
oblige,, to: To inform the insured with appropriate information
conce ning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insura]ce- Together with the insured needs undertake the
necesriary measures in order to prevent unnecessary and/or
excesriive claims for compensation: To meet the requirements
needeJ to compensate the claim: The insurer needs to review and
comp( nsate the claim no later 15 days after the file has been
compl,)ted with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the ca ie ofthe contest related to the loss or damage covered with
this p( licy, competent court is the court in the territory where the
insura rce contract is signed.

Paraqitja e dEmeve / Claim H andling Office

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetizej Tel.044 / 655 - 678
qako,6 fel.044 I 760 226

Pejd Tel.049 / 810 - 847
Prizren Tel.044 I 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378


